

〔別紙1〕（作成・試算 教職員なかまユニオン）

37歳頭打ちによる生涯賃金の損失額概算（2018.1.24再訂正済み）

- 本給部分（表参照）…37歳（36歳4月1日昇給）73号給 327,900円
60歳定年時 145号給 397,400円（55歳で昇給停止）

→この部分の損失累計 14,354,400円

- 教職調整額4%、地域手当16% 合計20%

→この部分の損失累計 14,354,400円 × 0.2 = 2,901,360円

- ボーナス…基礎額（給料表の額+地域手当16%+職務段階別加算）×4.3か月
職務段階別加算は、63号給～130号給まで5%、131号給以上7.5%

37歳73号給から51歳129号給までの本給部分の損失累計 6,945,600円

52歳133号給から60歳145号給までの本給部分の損失累計 7,408,800円

→この部分の損失累計 6,290,199円

※ 37歳から51歳…6,945,600円×1.21×4.3÷12=3,011,496円

52歳から60歳…7,408,800円×1.235×4.3÷12=3,278,703円

- 退職金…基本額（給料表の額×49.59か月）+調整額

調整額については、2級63号給～130号給の調整月額は21,700円、131号給以上の調整
月額は27,100円で、60か月分。

→この部分の損失累計

(397,400円-327,900円)×49.59か月+(27,100円-21,700円)×60か月

=3,770,505円

<損失総額>

14,354,400円+2,901,360円+6,290,199円+3,770,505円=27,316,464円

年齢	号給	月額給与	頭打ちとの差額	1年間の差額	損失累計
37(36歳4月1日昇給)	73	327,900			
38	77	336,400	8,500	102,000	102,000
39	81	343,400	15,500	186,000	288,000
40	85	349,900	22,000	264,000	552,000
41	89	356,400	28,500	342,000	894,000
42	93	361,800	33,900	406,800	1,300,800
43	97	366,600	38,700	464,400	1,765,200
44	101	370,100	42,200	506,400	2,271,600
45	105	373,800	45,900	550,800	2,822,400
46	109	377,300	49,400	592,800	3,415,200
47	113	380,800	52,900	634,800	4,050,000
48	117	384,300	56,400	676,800	4,726,800
49	121	387,300	59,400	712,800	5,439,600
50	125	389,800	61,900	742,800	6,182,400
51	129	391,500	63,600	763,200	6,945,600
52	133	393,100	65,200	782,400	7,728,000
53	137	394,700	66,800	801,600	8,529,600
54	141	396,300	68,400	820,800	9,350,400
55	145	397,400	69,500	834,000	10,184,400
56	145	397,400	69,500	834,000	11,018,400
57	145	397,400	69,500	834,000	11,852,400
58	145	397,400	69,500	834,000	12,686,400
59	145	397,400	69,500	834,000	13,520,400
60	145	397,400	69,500	834,000	14,354,400

※2級給料表は161号給までであるが、昇給は55で停止。